МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СОШ № 23 г. Симферополя)

ПРИКАЗ

От «____»_______2025г.       №________

О проведении выборов членов

Управляющего совета и членов

постоянных комиссий Управляющего

совета МБОУ СОШ №23

        С целью расширения государственно - общественного участия в

управлении образованием МБОУ СОШ №23 в соответствии с ФЗ № 273 от

21.12.2012 «Об образовании в РФ» на основании «Положения об

Управляющем совете МБОУ СОШ №23», «Положения о порядке выборов в

Управляющий совет МБОУ СОШ №23»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выборы членов от всех групп участников образовательного

процесса (родители (законные представителя), работники школы,

обучающиеся) в Управляющий совет и постоянную комиссию

Управляющего совета МБОУ СОШ №23 в период с 17.03.24 - 20.03. 2024

года.

2. Создать единую избирательную комиссию:

- для проведения открытого голосования выборов в члены Управляющего

совета и постоянную комиссию из числа сотрудников МБОУ СОШ №23 на

общем собрании трудового коллектива,

- для проведения на общешкольном родительском собрании открытого

голосования выборов в члены Управляющего совета из числа родителей

(законных представителей) учащихся МБОУ СОШ №23,

- для проведения на общешкольном собрании обучающихся 8-10 классов

тайного голосования выборов в члены Управляющего совета из числа

учащихся МБОУ СОШ №23 в следующем составе:

Калашников Н.С. – председатель комиссии;

Станислав К.А. – заместитель председателя комиссии;

Кутник С.Н. – член комиссии;

Попова О.Н. – член комиссии;

Селиверстова Т.Н. – член комиссии;

        Шабанова Г.М. – член комиссии, секретарь комиссии

3. Председателю избирательной  комиссии:

-подготовить материалы для проведения выборов, сообщить дату проведения

выборов в срок до 13.03.2024 года директору школы Бочаровой Г.Л.;

-информировать избирателей с материалами по организации выборов

(нормативными документами, сроками, итогами и др.) – через специальные

информационные стенды;

4. Утвердить состав Управляющего совета и  постоянной комиссии в

Управляющий совет МБОУ СОШ №23 (Приложение 1).

5. Утвердить Положение о порядке кооптации членов Управляющего совета.

6. Утвердить Положение о комиссиях Управляющего совета.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                      Н.И. Семак